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   ZPRAVODAJ 
Ostroměř, Domoslavice,  

Nové Smrkovice, Sylvárův Újezd 
 

 č.: 9 - 10      ročník: 46        rok: 2017        cena: 10,- Kč 

web: www.ostromer.cz                                                 e-mail: mks.ostromer@centrum.cz 
 

Usnesení z 22. zasedání zastupitelstva obce Ostroměř,  
konaného 21. 9. 2017 
Zastupitelstvo obce Ostroměř po projednání  
I. volí 
1. Návrhovou komisi ve složení: Hana Tulková, Jaroslav Tomeš 
2. Ověřovatele zápisu: Jiří Soukup, Jiří Vondráček 
 

II. schvaluje 
1. Program jednání 22. zasedání ZO s doplněním. 
2. Výsledek výběrového řízení na dopravní automobil pro JSDH a podpis SOD 
s vítěznou firmou Auto Trutnov s.r.o. Nabídnutá cena 931.958,-Kč s DPH. 
3. Výsledek výběrového řízení na akci „Zlepšení tepelně-technických parametrů 
obvodových konstrukcí – muzeum E.Š“ a podpis SOD s vítěznou firmou – Stavoka 
Kosice. Nabídnutá nejnižší cena 3.388.032,-Kč s DPH. 
4. Výsledek výběrového řízení na akci „Zpracování územního plánu obce Ostroměř“ 
a podpis SOD s firmou REGIO s.r.o., Hořická 50, Hradec Králové. 
5. Zveřejnění záměru obce Ostroměř prodat pozemek p.č. 78/2 v k.ú. Ostroměř. 
6. Stanovuje poplatek za umožnění výlepu volebních materiálů 10,-Kč. 
7. Přípravu investičních akcí na další období (projektovou přípravu, žádosti o dotaci) na sociální byty Domoslavice, re-
konstrukce bytu u OÚ a lávka pro pěší I/35. 
8. Příjem dotace KHK na akci Vodovod Domoslavice V. etapa ve výši 700.000,-Kč. 
 

III. neschvaluje 
1. Volbu místostarosty obce Ostroměř. 
2. Vstoupení obce Ostroměř do projektu pošta Partner. 
 

IV. bere na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č.5/2017 a 6/2017. 
2. Informaci o probíhajících investičních akcích. 
 

Jiří Stýblo, starosta 
 

VÝBOR PRO KULTURNÍ ČINNOST SPOLEČNĚ S VÝBOR 
PRO SPORTOVNÍ A ZÁJMOVOU ČINNOST PRO VÁS PŘIPRAVUJÍ: 

25. 11. 2017 - Posezení dříve narozených 
3. 12. 2017 - Rozsvěcení vánočního stromu 
 

KERAMICKÝ KURZ PRO DOSPĚLÉ - ZDARMA 
Se uskuteční v keramické dílně ZŠ   (školní jídelně)  
Ve třech dnech - 1. termín v sobotu 4. listopadu 2017  od 9 – 12 hod,  
ostatní termíny po dohodě.  
Přihlášky na telefon:  paní Hana Nesvadbová  774 846 749  

v místní knihovně paní Hana Němečková   724 313 742 

Z OBSAHU ZPRAVODAJE 
 

• Usnesení zastupitelstva 
• Keramický kurz 
• Putování s knihovnou 
• Zprávy ze školy a školky 
• Úspěchy v atletice 
• Pohled do činnosti SDH 
• Zájezd KČT na Říp a okolí 
• Společenská kronika 
• Pranostiky na říjen a 

listopad 
• Akce, náměty na výlety 
• Svoz velkoobjemového 

a nebezpečného odpadu 
• Inzerce 
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OBECNÍ  KNIHOVNA  EDUARDA  ŠTORCHA 
 

Putování s knihovnou 
I letos jsme si to na táboře patřičně užili. 
Chcete vědět, jak jsme se měli a co jsme dělali. Tak se s námi podívejte. 
První den paní knihovnice pozvala paní učitelku Mgr. Karešovou, která dlouhá léta učila na místní ZŠ a ta s námi prošla 
pravěké Hradiště a řekla nám po cestě spoustu zajímavých věcí, které sepsal bývalý profesor gymnázia v Hořicích Miro-
slav Holub. Např. kde se dělaly hliněné cihly, jak to bylo s černou perlou, kde se nacházejí denáry nalezené v těchto mís-
tech atd. Na Rychterově mostě se s námi rozloučila a my pokračovali po stopách našich rodáků. Prošli jsme si celou Ost-
roměřskou stezku a navštívili Muzeum Eduarda Štorcha. 
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Druhý den jsme navštívili Zámek Loučeň 
Zámek Loučeň je romantickou barokní památkou s původními interiéry. Obklopuje ho rozlehlý anglický park, který před 
nedávnem obohatil jeden celoevropský unikát - totiž soubor 11 labyrintů a bludišť. Zámek nabízí prohlídky zásadně 
s kostýmovanou postavou. Zámek jsme si prohlédli, menší děti šly rovnou do parku, kde pro ně byl připravený program 
s večerníčkem k 50 letům Rumcajse. Naše uši byly nastražené k nejvyšší pozornosti. Protože dětská prohlídka na zámku 
Loučeň je prostě děsně zajímavá.  Dozvěděli jsme se, jak se na zámku žilo, stolovalo, jaké měly šlechtické děti oblíbené 
hračky, co jim na zámku chybělo ve srovnání s dnešní dobou, a co měli proti nám navíc. Po prohlídce krásného zámku 
jsme se přidali k naší menší skupině, kde jsme si to pak všichni náramně užili. Soutěžili jsme, stříleli z kuše, praku, někteří 
z nás byli přivázáni za trest k natahovacímu žebříku, na kládu, bojovali jsme s loupežníky, malovali polštářky, zasmáli se 
v hraném divadélku. Ani se nám domů nechtělo  
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Třetí den jsme měli naplánován s hasiči, ale ráno začalo pršet tak byl program trochu pozměněn. Rozdělili jsme se na 
skupiny, starší šli tvořit výrobky z hlíny a my jsme si malovali obrázky na sklo. Dopoledne uteklo, došli jsme si k Maxovi 
na dobrý gulášek. Pak se vyjasnilo a my šli pěšky do Domoslavic do hasičské zbrojnice. Tam pro nás hasiči připravili opičí 
dráhu a my jsme si zasoutěžili. Nejdříve se nám do toho moc nechtělo, ale pak začala bitka o vítězství, takže všichni neu-
stále zlepšovali svoji výkony. 
Pak se na nás ale znovu začalo počasí mračit a my rychle balili, abychom stihli dojít před deštěm. Nedošli sprška nás do-
honila. Nevadí, trochu nám to spláchlo pot po těch výkonech. 
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Čtvrtý den nás čekala Pohádková cesta zámeckým parkem 
v Chlumci nad Cidlinou 
Zážitky Znáte Plivníka, Hejkala a třeba Lesní vílu? Vypravte se za 
nimi do zámeckého parku tak jako jsme to udělali my. Setkáte 
se tam i s dalšími pohádkovými bytostmi - vílami, skřítky a stra-
šidly.  
Cesta je složena ze dvou okruhů. Okruh Víl (645 m) je označena 
fialovou barvou a má 8 stanovišť a okruh Strašidel a skřítků 
(1000 m) je označen zeleně a na cestě se setkáte s 11 stanovišti. 
Každé ze zastavení se věnuje různým pohádkovým postavám.  
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Čtvrtý den jsme navštívili Barešův ranč v Lužci nad Cidlinou. Zde jsme viděli ustájené koně, poníky, mají zde bizony, jele-
ny evropské, daňky a muflony. Krásné rybníky, ve kterých chovají kapry, candáty, úhoře, štiky. Zde si můžete přijet zary-
bařit, krásné prostředí a dobrá zmrzka. 
Čtvrtý den mini ZOO Klamoš. I přesto, že zde nebylo moc zvířat, se nám tady líbilo. Nejlepší to bylo nakonec, kdy nám 
paní přinesla ukázat malého lvíčka a mi si ho mohli pohladit a všichni se s ním vyfotit. 
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Pátý den  jsme ukončili Holovouskou stezkou. Na hřišti jsme si to patřičně užili, hráli fotbal, běhali, prolézali, skrývali se 
do písku. No zkrátka super závěr. U MAXE pak poslední oběd hranolky se sýrem. A týden utekl jako voda v řece. Nám 
nezbývá než čekat na další prázdniny a spoustu nových zážitků. 
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Takto jsme baštili, protože nám vždy dost vyhládlo, tak byly talíře téměř vždy úplně prázdné. 
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
Co je nového v mateřské škole? 
Od května letošního roku probíhala v celém objektu v rámci projektu „Zvýšení kapacity a dostupnosti MŠ Ostroměř“ 
rekonstrukce vnitřních prostor stávajících tříd a celková rekonstrukce 1. patra. 
Hodně změn a spousta práce v prostorách mateřské školy proměnily téměř celý interiér budovy. 
Ještě v průběhu září probíhaly poslední úpravy, a tím byla ukončena akce, která byla opravdu náročná.  
Jsme velice rádi, že již můžeme pracovat v prostředí klidném, čistém a bez hluku.   
Od 1. září letošního roku bylo přijato 47 dětí do třech ročníků. V 1. ročníku je 18 dětí, ve 2. ročníku 11 dětí a ve 3. ročníku 
18 dětí. Z celkového počtu je 24 děvčat a 23 chlapců.  
 

Předškoláci na houbách 
První akcí byla výprava předškoláků do lesa na houby. Děti si přinesly košíčky, batůžky a hned v 8. hodin ráno vyrazily do 
lesa.  Houby opravdu rostly. V lese bylo nádherně, svačinka u stromu či na pařeze přišla vhod. Naučili jsme se říkanku o 
houbách a prohlédli si jedovatou houbu muchomůrku. Nejhezčím zážitkem bylo pozorování kamarádství mezi dětmi. 
Dokázaly se rozdělit o dobrotu, kterou měly v batohu, ale také dát právě nalezenou houbu do košíku dětem, které jich 
měly méně. Z lesa se nikomu nechtělo, ale věděli jsme, že na nás čekají mladší děti a také oběd, tak jsme se vydali na 
zpáteční cestu s košíky plnými hub. Je opravdu neuvěřitelné, jaké oči mají děti, vidí i ty nejmenší houby. Odnesly si je 

domů a téměř v každé rodině z nich maminky připravily 
nějakou houbovou dobrotu. Pokud se chcete podívat, jak 
si děti hledání hub užívaly, tak se podívejte na webové 
stránky mateřské školy: www.zsostromer.cz, kde najdete 
fotogalerii. 

Zapsala Erlebachová Zdena 

 

Jičín – město pohádky 
Půlka září již tradičně patří akci Jičín - město pohádky. A tu jsme si samozřejmě nenechali ujít. Vydali jsme se proto od 



Strana 11 

druháků až po šesťáky 14. září vlakem do Jičína. Počasí nám vůbec nepřálo, ale my si nenechali zkazit náladu ani chuť 
vyzkoušet si nějaké pohádkové dílny s úkoly.  

Iveta Novotná 

  
 

 
 

Muzeum války 1866 
na Chlumu 
V pátek 29. září se deváťáci spojili s páťáky 
a společně vyrazili autobusem do Lípy, aby 
navštívili Muzeum války 1866 na Chlumu. 
Nejdříve jsme zhlédli historický dokument 
o přípravě války, prohlédli si maketu bojiš-
tě, uniformy a další zajímavosti v jednotli-
vých vitrínách. Dále jsme se přesunuli do 
podzemí a blíže se seznámili s fungováním 
děla, granátů a zbraní – předovek a zado-
vek. Nabíjení zbraní jsme si mohli i vyzkou-
šet a zároveň se obléknout do vojenských 
uniforem. Tato praktická část se nám všem 
moc líbila.  
 

Lada Nekulová 
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Královéhradecké dožínky 2017  
V pátek 15. září 
jsme se vydali po 
druhé vyučovací 
hodině do Hradce 
Králové na Dožínky.  
Jeli jsme přistave-
ným autobusem. 
Dostali jsme pra-
covní listy a museli 
získat minimálně 
deset razítek. Ni-
komu se moc ne-
chtělo, ale kvůli 
jedničkám jsme skoro všichni běželi hledat první stanoviště. Razítka se do-
stávala u stánků za splněné úkoly. Vše bylo zaměřeno na zemědělství a věci 
okolo něho. Např. jsme hádali luštěniny, poznávali zemědělské stroje a leb-
ky zvířat, určovali stromy nebo odpovídali na otázky o mléku, včelách, atd. 
Kromě razítek nám za správné odpovědi dávali odměny – bonbony, ochut-
nat med a další potraviny. A také jsme se mohli seznámit s obory jednotli-

vých středních škol. Hotový list jsme vyfotili učitelům a odevzdali. Vyhrajeme něco?  
Představte si, že jsme vyhráli! Tedy, vyhrály holky – Adél z devítky a Verča z osmičky byly vylosovány a dostaly sportovní 
sluchátka.  
Byl to hezky strávený den, trochu jsme se přiučili něčemu novému a strávili čas s přáteli mimo školu.  
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Palmový olej 
Přicházíme na halu, kde již osmáci připravili židle do kruhu.  
„Co víte o palmovém oleji? Setkáváte se s ním?“ Na to se nás zeptal p. uč. Horák. 
Pak se rozdělujeme do skupinek – několik třeťáků, dva čtvrťáci a dva osmáci. 
„No, to toho moc nevíme, co?“ Sepisujeme všechno, co víme – ale moc toho není. 
Na tabuli zaznamenáváme všemožné otázky, které nás k tématu napadají. 
Díváme se na video – je o Borneu. „A to fakt jako vytěžej celej prales, aby měli místo pro palmy?“ 
Dostáváme listy k prostudování – různě obtížné, rozdělujeme si práci. 
Ke konci času sepisujeme, co jsme se dozvěděli. 
Hodnotíme společnou práci – něco už víme. 
Odpovídáme na otázky, které jsme vymysleli. 
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A na závěr děláme přehled výrobků s palmovým olejem a bez palmového oleje. Teď už víme, že i my se podílíme na ni-
čení deštných pralesů tím, že nakupujeme výrobky s palmovým olejem. A kvůli tomu umírají taky orangutani a další zví-
řata v Indonésii… Jakou sušenku si vyberete vy? 
Více informací lze zjistit na  
https://www.bezpalmovehooleje.cz/                          JH 
 

Odznak všestrannosti olympijských vítězů a titul mistra ČR pro Ostroměř 
Ve dnech 7. 9. - 9. 9. 2017 proběhl 8. ročník Mistrov-
ství ČR v OVOV. 
Základní školu Ostroměř reprezentovali na této akci 
dva závodníci. Miroslav Špicar v kategorii chlapců 
narozených 2002 a Matěj Čermák v kategorii chlapců 
2006. 
OVOV zahrnuje celkem 10 disciplín, které musí zá-
vodníci zvládnout ve 2 dnech. 
Takže takový všestrannostní desetiboj. Patří sem 
následující disciplíny: skok do dálky, hod medicinba-
lem 2 kg vzad, shyby na nakloněné lavici za 2 minuty, 
sprint na 60m, přeskoky švihadla za 2 minuty, troj-
skok snožmo, kliky za 2 minuty, sed-lehy za 2 minuty, 
hod kriketovým míčkem, běh na 1000m. 
Míra Špicar potvrdil roli favorita a získal svůj druhý 
titul mistra republiky v této disciplíně. Letos zároveň 
vytvořil nejvyšší bodový součet v ČR 10 493 bodů. 
Pro představu Mírovi výkony jednotlivých disciplín tak, jak jsou uvedeny výše (632 cm; 21,06 m; 83; 8,03; 320; 8,93 m; 
109; 95; 88 m; 3:01). 
Matěj Čermák obsadil ve své kategorii 17. místo z 29 závodníků. Pro zájemce také jeho výkony, které mohou dosahovat 
žáci v 11 letech  (416 cm; 8,48 m; 62; 9,60; 207; 5,97; 66; 71; 38,75 m; 3:30).   

Mgr. Miroslav Špicar 
 

Mistrovství ČR žáků a žákyň v atletice na dráze a další medaile pro Ostroměř 
Na konci září přesně 23. 9. - 24. 9. 2017 proběhlo Mistrovství ČR žáků a žákyň v atletice v Břeclavi. Ostroměř a zároveň 
atletický oddíl Dětské centrum Ostroměř reprezentoval Miroslav Špicar.  
V sobotu se představil na 100 m překážek. Nejprve byly na programu rozběhy. Počasí této disciplíně vůbec nepřálo. 
Chladno a jemné mrholení Mírovi vůbec nevadilo a v osobním rekordu si doběhl pro druhé místo ve svém rozběhu 
a zároveň pro postup do finále. Na finále se spustil silný déšť, což bylo dost špatné, bohužel po kolizi a pádu na 7 překáž-
ce dokončil závod Míra na 8. místě. Samotná účast ve finále byla ale úspěchem. 
V neděli čekala Míru jeho parádní disciplína hod oštěpem. Po pádu na překážkách nastupoval k této disciplíně s poraně-
ným kolenem, naraženým ramenem a odřenou holení. I s těmito omezujícími faktory dokázal vybojovat 3. místo za vý-
kon 53,74 m.  

Mgr. Miroslav Špicar 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OSTROMĚŘ 
 

Pohled do činnosti SDH 
 
 

V období měsíců srpna a září SDH buď organizoval, nebo se podílel, nebo zúčastnil více jak desítky akcí. Rádi bychom 
vám je trochu přiblížily. 
 

- 16. 8. 2017 jako každoročně SDH zajišťuje pro Příměstský tábor, organizovaný obecní knihovnou jedno sportovně 
branné odpoledne. Letošní se konalo v Domoslavicích a hasiči k tomu využili objekt hasičské zbrojnice, kde se odehrává 
většina akcí pro děti a mládež. Účast byla vysoká, sportovního odpoledne se zúčastnilo 56 dětí. 
Po příchodu do nově rekonstruovaného objektu i okolních ploch proběhla soutěž v pohybových aktivitách. Soutěžní trať 
vedla kolem požární nádrže - koupaliště /nově vyčištěné a dezinfikované/, jejíž hráze i chodníky byly nově upraveny. Po 
vyhodnocení výsledků následoval odpočinek a nezbytné malé občerstvení. 
 

- 19. 8. 2017 se konala „Hasičská svatba“ dlouholetého člena sboru Jana Krejčího s Ditou Grundmanovou. Členové sboru 
svému kolegovi připravili po obřadu řadu náročných úkolů a to nejen pro něho, ale i pro manželku. Plnění připravených 
úkolů obou svatebčanů bylo spíše pro pobavení diváků a udržení tradic. Méně zábavné to bylo pro oba novomanžele. 
Oba jsou fyzicky zdatní, na úkoly byli včas upozorněni, a tak je zvládli bez zaváhání. K obřadu svého člena vezla chlouba 
našeho sboru - hasičský speciál Praga RN AS 16 z roku 1941, včetně cesty zpět. V místě bydliště novomanžele čekal servis 
připravený funkcionáři Sokola Ostroměř. 

  
 

- Sbor dobrovolných hasičů v Horní Nové Vsi tento den slavil 120 let od založení sboru v místě. Naši hasiči představili 
místní veřejnosti CAS 32 T 148. Posádka vozidla se zapojila do soutěže „Železný muž“ a obsadila první dvě místa. 
 

- Poslední akcí tohoto dne bylo zajištění občerstvení účastníků pouti v Bílsku. Hasiči využili zkušeností získaných na ak-
cích v obci a zajišťovali občerstvení pro 150 účastníků. Získané prostředky budou využity pro práci s mládeží a jejího ma-
terielního vybavení. 
 

- 29. 8. 2017 sbor zajišťoval výpomoc pro filmaře a zajistil 
vytvoření umělého deště při natáčení filmu. Akce se konala 
v pozdních nočních hodinách od 21 do 24 hodin na letišti 
v Domoslavicích.  
 

- 2. 9. 2017 - Soutěžní kolektiv po měsíční přestávce, kterou 
využil pro nácviky, absolvoval soutěž „O Pohár starosty OSH“ 
v Nemyčevsi. Soutěž byla rozdělena na 3. kategorie, muži, 
ženy, veteráni. Soutěžilo 17 družstev, naši obsadili 5. místo. 
 

- Na pozvání SDH Bílsko se nejmladší hasiči zúčastnili Memo-
riálu Václava Kopeckého. Na této akci místní sbor zorganizo-
val slavnostní předání nového dopravního automobilu pro 
hasiče. Součástí akce byla požární soutěž mužů, žen a mlá-
deže. Náš sbor zajišťoval pro účastníky akce občerstvení. 
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- 9. 9. 2017 Soutěžní družstvo absolvovalo požární soutěž „O Pohár starosty OSH“ ve Valdicích. Opět rozdělení na 3 ka-
tegorie, celkem 22 družstev. Umístění našeho družstva - 7. místo. Vítězné časy opět 16,3 sec - 19 sec. 
- SDH Ostroměř byl pozván na slavnostní převzetí nové hasičské cisterny CAS 32-T Terno 6x6, která byla přidělena SDH 
Mlázovice. Akce se zúčastnilo 10 členů sboru. Současně jsme prezentovali hasičský speciál Praga RN- AS 16 k dokumen-
taci historické požární techniky, kterou sbor v Mlázovicích používal. 
 

- 16. 9. 2017 se konala poslední požární soutěž „O Po-
hár starosty OSH“ v Horní Nové Vsi. Byly opět 3 katego-
rie. Soutěžilo 16 družstev, v kategorii muži bylo 6 druž-
stev. Ostroměř obsadila 3. místo. Touto soutěží byla 
ukončena roční soutěž „O Pohár starosty OSH“. Celo-
roční výsledky budou zpracovány na pořadí jednotli-
vých družstev v okrese za rok 2017. 
- Tentýž den se konal v Hořicích na Gothardě „Den in-
tegrovaného záchranného systému“ při příležitosti 
oslav 120. výročí založení sboru a 25. výročí profesio-
nální požární ochrany. Na akci vystupovali zástupci 
profesionálů z Česka, Polska, Slovenska, Holandska. Od 
11 hodin probíhaly sportovní soutěže v požárnických disciplinách, ukázky techniky složek integrovaného systému, ukáz-
ka vyprošťování z havarovaných vozidel.  Po celou dobu byly v provozu atrakce pro děti. 
   Po setmění ve 20 hodin byly ukázky, co vše dokáže tlaková voda z požárních stříkaček. Nejprve to byla stoupající hořic-
ká trubička, následovala vodní barevná fontána s hudbou na Smetanovu Vltavu. Nakonec to byl „kraken“ tryskající vodo-
trysk v barevných světlech s proměnlivou výškou 10 - 30 m. Tuto ukázku zajišťovali hasiči z Ostroměře s CAS 32- T 148. 
10 členů jednotky spolu s dalšími hasiči z okolí zajišťovali obsluhu techniky a proudnic. Spotřeba vody na akci byla 
80.000 l vody z hasičských cisteren a traktorových nádrží. 
   Finanční zabezpečení akce bylo z prostředků EFRR prostřednictvím Euroregionu Glacensis. Organizátoři akce byli pro-
fesionálové z České republiky a Polské republiky v rámci programu „Překračujeme hranice“ v období 2014-2020. 
 

  
 

Léto v Domoslavicích 
    Rekonstrukce areálu hasičské zbrojnice v Domoslavicích se blíží do zdárného konce. Podařilo se opravit dlažbu chodní-
ku a hráze koupaliště, částečně upravit okolní plochy, vyčistit a vydezinfikovat vodní náplň nádrže. 
    Okolní pozemky po dohodě s vlastníky jsou pravidelně udržovány včetně trávníků a vysoké zeleně. Výrazně nám po-
mohl finanční příspěvek od Nadace Via, z kterého bylo pořízeno vybavení pro zajištění občerstvení účastníků /plynový 
gril, skládací pergola/. Hlavní váhu nákladů nese obec. 
    První akcí byly čarodějnice, následovalo sousedské posezení v červenci a od té doby je možné využívat koupaliště 
k osvěžení, nebo posezení v jeho okolí. Tomu slouží odpočinkové lavičky u koupaliště a jeho okolí. Objekt je pravidelně 
využíván pro práci s nejmladšími hasiči. 
- 5. 8. 2017 byl zorganizován „Velký koupací den“ s krakenem /umělý vodotrysk/ s pěnou a dalšími atrakcemi.  Zúčastnila 
se i veřejnost. 
- 26. 8. 2017 kolektiv pro práci s mládeží zorganizoval akci „Rozloučení s prázdninami“. Akce byla dvoudenní. Součástí 
byly branné soutěže, štafety, přechod po laně, závody na chůdách apod. 
    Děti si užívaly osvěžení v koupališti a volného pohybu v okolí objektu hasičské zbrojnice. Nechyběly ani projíždky na 
kolech po okolí. Touto akcí byla ukončena činnost navazující na školní rok 2016/2017. Od září se rozběhne činnost pro 
školní rok 2017/2018. 

výbor SDH 
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ZÁJEZD KČT NA ŘÍP A OKOLÍ 
Na lednové výroční schůzi zaznělo, že 
bychom mohli na Říp, a tak jsme 
z autobusové zastávky v Ostroměři 
odjeli v sobotu 23. září 2017 
v 6.30 hodin za chladna a ranní mlhy 
směrem na Mělník a pokračovali na 
úpatí hory Říp do obce Rovné. Po 
upravené kamenité cestě jsme všichni 
pěšky vystoupali 200 výškových metrů 
na vrchol Říp. Chvilku jsme odpočinuli 

a poseděli u kávy v turistické restauraci, na které je napsáno vlastenecké heslo 
„Co Mohamedu Mekka, to Čechu Říp“. Poté jsme se přesunuli do rotundy sva-
tého Vojtěcha a Jiřího, kde jsme si prohlédli části této typické románské církevní 
stavby. Výhled do širé české krajiny mlékem a strdím oplývající, kterou měl 
podle pověsti praotec Čech, jsme neměli, neboť dnes je vrchol zarostlý lesem 
a pouze na tři směry jsou upravené vyhlídky. Lipovou alejí jsme sešli do obce 
Krabčice a autobusem jsme přes Roudnici nad Labem směřovali do našeho dru-
hého bodu programu do Litoměřic.  
Samotné město nabízí návštěvníkům velké množství zajímavostí, a tak každý 
účastník měl přibližně od 12 do 15 hodin možnost podniknout svůj vlastní pro-
gram. Polední čas většina využila k obědu a následně někteří šli do podzemí 
města na expozici věnovanou Dolu Richard, kde byla ukázka těžby vápence 
a jeho zpracování, následné využití dolu jako továrny pro německé válečné úče-
ly 2. světové války a v dnešní době důl slouží jako úložiště nízkoradioaktivního 
odpadu. Za prohlednutí stálo muzeum, jedinečné na světě, s názvem Křišťálový 
dotek, kde jsou detailní otisky rukou světoznámých osobností v křišťálovém 
skle. Návštěvníci si mohli porovnat svou ruku například s Dominikem Haškem, 
Jaromírem Jágrem, Zdeňkem Svěrákem, Ringo Starrem, Reinholdem Messne-
rem, Madeleine Albrightovou, sirem Nicholasem Wintonem a dalšími. Zájemci 
o pohled z ptačí perspektivy na Litoměřice, řeku Labe, sopečné vrcholy Českého 
Středohoří a další místa vystoupali buď na vyhlídkovou věž Kalich umístěnou na 
jednom z měšťanských domů na Mírovém náměstí nebo na 65 metrů vysokou 
věž u katedrály sv. Štěpána.  
Posledním bodem našeho putování byl zámek Libochovice v těsné blízkosti řeky 
Ohře s rozsáhlým anglickým a francouzským parkem. Zámecké interiéry před-
stavovaly svým vybavením a výzdobou jednotlivé historické umělecké slohy 
a styly od pozdní renesance, přes vrcholné baroko až po styly devatenáctého 
století. Když jsme v půl šesté opouštěli Libochovice, začala obloha tmavnout 
černými hustými mraky. Intenzivní déšť nás zastihl u Mělníka a po zbytek cesty 
domů nás neopustil. Jaké to bylo potěšení, když nám celý den přálo počasí, za-
tímco v Ostroměři a okolí pršelo skoro celý den. Do každoroční statistiky dodejme, že za památkami a přírodními krásami 
Litoměřicka jsme ujeli přes 330 km a domů jsme se vrátili plni dojmů a zážitků. 

KČT Ostroměř 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  ZÁŘÍ   2017 
Zhoufová Libuše  DD Mlázovice  96 let 
Englérová Věra   Ostroměř   82 let 
Voskárková Miloslava “      70 let 

 
 
 
 
 

ŽIVOTNÍ  VÝROČÍ  NA  MĚSÍC  ŘÍJEN   2017 
Hyršl Jaroslav   Ostroměř   92 let 
Smetana Oldřich   DD Obora   88 let 
Švejda Miroslav   Ostroměř   87 let 
Straka Ludvík   “      87 let 
Hermochová Věra  “      83 let 
Krausová Božena   “      81 let 
Hlohovská Alena  “      80 let 
Gabriel Josef   “      70 let 
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"A přišla dlouhá noc a po ní žádné ráno. 
Od života pro sebe nic nežádaly, 

vše jen pro své děti, rodinu." 
 

Dne 9. 9. 2017 to budou dva roky, co odešly tak náhle, bez slůvka rozloučení tři kamarádky: 
pí. Nosková Eliška  -  pí. Horníková Jaroslava  -  pí. Kvasničková Hana 

 

Vzpomeňte s námi,  zarmoucené rodiny. 
 

Pranostika lidu - ŘÍJEN  
Teplé září - říjen se mračí  
Říjnové bouřky ohlašují nestálou zimu  
Čím déle u nás vlaštovky v říjnu prodlévají, tím déle pěkné 
a jasné dny potrvají  
Po teplém září, zle se říjen tváří  
Vznášející se pavučiny babího léta, poslední to pozdrav léta  
V říjnu mnoho dešťů, v prosinci mnoho větrů  
V říjnu mráz a větry - leden, únor teplý  
Říjen a březen rovné jsou ve všem 

Pranostika lidu - LISTOPAD  
Teplý říjen - studený listopad  
Padá-li listí v listopadu, jistě brzy přijde led, ale dlouho 
nepobude 
Když listí v listopadu dlouho nepadá, tuhá zima se přikrádá  
Jaký listopad, takový březen  
Začátkem-li listopadu sněží, mívá sníh pak výšku věží  
Studený listopad - zelený leden  
Hřímá-li v listopadu, bude dobrý rok  
Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá  

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ - AKCE NA ŘÍJEN A LISTOPAD 2017 
duben – říjen: státní zámek Ratibořice – Ratibořické údolí v barvách čtyř ročních období. Výstava fotografií na profesionální úrovni 
náchodského amatérského fotografa Patra Falty se koná ve vstupní hale zámku v Ratibořicích od dubna do října 2017. Otevřeno 
podle otevírací doby zámku. Vstup zdarma. (www.zamek-ratiborice.cz) 
květen – říjen: státní zámek Opočno – Rok renesanční šlechty – Levoruční dýka. Výstava levoručních dýk z depozitářů zámku 
Opočno. Levoruční dýky byly zbraně uzpůsobené k vykrývání výpadů kordem, případně zachycení či poškození soupeřovy čepele. 
Zlatým věkem výroby těchto zbraní byl konec 16. a začátek 17. století, kdy ve španělských dílnách vznikaly ty po stránce konstrukce 
i výzdoby nejdokonalejší exempláře. Na opočenském zámku se nachází sbírka 11 dýk tohoto typu různé datace, provenience, kvality 
i stavu. Vzhledem k jejich uložení mimo expozice zámku, nejsou tyto exponáty návštěvníkům běžně přístupné. Výstavu bude možné 
zhlédnout pouze v rámci prohlídky 1. okruhu nebo prohlídky celého zámku v jeho provozní době. Vstupné dle okruhu, akcí se nena-
vyšuje. (www.zamek-opocno.cz) 
 

Akce v říjnu: 
28. října: státní zámek Hrádek u Nechanic – Zámecké podzemí. Prohlídka zámeckých sklepů s ukázkou technických vymožeností. 
Během prohlídky si můžete prohlédnout původní kotle z 19. století nebo elektrické rozvody z roku 1914. Prohlídky sklepů jsou jako 
samostatný okruh. Doba prohlídky max. 30 min. Maximální počet osob v jedné skupině 25 osob. Tělesně handicapovaným se pro-
hlídka nedoporučuje. Doporučujeme pevnou obuv a v okrajových měsících teplejší oblečení. Vstupné: dospělí 40 Kč, snížené 30 Kč, 
rodinné 110 Kč. (www.hradekunechanic.cz) 
28. října: státní zámek Náchod – Večerní prohlídky s Černou paní. Přijďte si vychutnat jedinečnou atmosféru zámeckých komnat po 
setmění. Svým honosným sídlem vás provede sám kníže Ottavio Piccolomini, který vám představí i svou manželku Marii Benignu, 
známou jako "Černá paní". Na závěr zazní ukázky renesanční a barokní hudby v podání žáků ZUŠ Police nad Metují. Začátek prohlí-
dek v 17:30, 18:30 a v případě zájmu i v 19:30 hodin. Nutná rezervace na tel. 491 426 201, 773 771 818, 608 181 921 nebo mailu 
nachod.objednavky@npu.cz. Vstupné: plné 130 Kč, snížené 90 Kč, rodinné 350 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 
 

Pro děti: 
27. - 30. listopadu: státní zámek Náchod – Dětské prohlídky adventně a vánočně vyzdobených interiérů. Prohlídky adventně a vá-
nočně vyzdobených zámeckých interiérů pro děti ze základních a mateřských škol i jiné objednané skupiny. Nutno rezervovat pře-
dem na telefonu 491 426 201, 773 771 818, 608 181 921 nebo e-mailu nachod.objednavky@npu.cz. Vstupné: pro ZŠ 50 Kč, pro 
MŠ 30 Kč, pro ostatní návštěvníky stejné jako na běžné prohlídky. (www.zamek-nachod.cz) 
 

Akce v listopadu: 
18. - 19. listopadu: hospitál Kuks – Vánoční trhy v Kuksu. Vánoční tematikou prosvícené a provoněné bývalé kukské lázně. Mnoho 
stánků s nápady na vánoční dárky a dekorace. Chybět nebude teplá medovina, ani regionální dobroty. Organizuje: České farmaceu-
tické muzeum (www.hospital-kuks.cz) 
24. listopadu: státní zámek Náchod – Rok renesanční šlechty - Předvánoční koncert. Tradiční předvánoční koncert ve velkém sále na 
I. zámeckém nádvoří. Renesanční hudba. Začátek v 18 hod. Vstupné 60 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 
24. - 26. listopadu: státní zámek Náchod – Prohlídky adventně a vánočně vyzdobených interiérů. Prohlídky adventně a vánočně 
vyzdobených zámeckých interiérů. Od 10 do 15 hod. Vstupné se akcí nemění. (www.zamek-nachod.cz) 
25. listopadu – 10. prosince: státní zámek Hrádek u Nechanic – Vánoce na Hrádku. Prohlídky vánočně vyzdobené expozice s prů-
vodcem. Otevřena historická kuchyně s nabídkou teplých nápojů a vánočního cukroví. Těšit se můžete na sobotní vánoční koncerty, 
tj. 25. listopadu, 2. a 9. prosince od 18 hod a 19:30 hod. (www.hradekunechanic.cz) 
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OZNÁMENÍ 
Svoz velkoobjemového odpadu - sobota 4. 11. 2017  

od 8.00 hod. nákupní středisko 
Svoz nebezpečného odpadu - neděle 19. 11. 2017  

Nové Smrkovice  10.35 – 10.45 u čp. 5 
Sylvárův Újezd    10.50 – 10.55 hasičská zbrojnice 
Domoslavice    11.00 – 11.10 u krámu 
Ostroměř      11.15 – 11.35 nákupní středisko 

 

 

Svoz pytlů s tříděným odpadem  
16. 10., 30. 10., 13. 11., 27. 11., 11. 12.,   

 

INZERCE 
Dám odměnu 3.000 Kč i více za sehnání starého traktoru nebo pásáčku (i nepojizdného). Ne inzeráty.  
Prosíme pomozte nám, budujeme nové muzeum starých traktorů pro další generace. Tel. 777 154 614 
 

Dám odměnu 1.000 Kč za sehnání staršího dopravníku. Jen v funkčním stavu. Tel. 777 154 614 
 

 

 
Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. Redakční rada MKS:  

Ing. Tomáš Horák - technické a grafické zpracování, Hana Němečková, Marie Svobodová, Petr Němeček 
Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě do 20. dne v měsíci.  

Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 
Za obsah příspěvků redakční rada neručí. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. 
Tiskne Janeva s.r.o., Klicperova 2260, Hořice 

RESTAURACE A PENSION „U PATŘÍNŮ“ 
V KONECCHLUMÍ 

 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin. K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, 

sál pro 50 osob, nekuřácká jídelna. 
Typická jídla domácí české kuchyně po celý den. 

Vysoká kvalita jídel zajištěna. 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 

mob. 723 533 984 

GEODETICKÉ SLUŽBY - GEOPLÁN CZ 
František Soukup 

 
- Vytyčování hranic pozemků 

- Rozdělení pozemků 
- Zaměřování staveb 

- Práce podle vašich požadavků 
 

Kontakt 603 201 293 
jicin@geoplan.cz, www.geoplan.cz 


